
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ 

«НОВОПАВЛОВКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ 

ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымская, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl.krymschool.ru/sveden/common 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

29.08.2024 №348                                                                

 с.Новопавловка 

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

 

Приказываю:  

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                           Е.П.Стефанцова  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Приказ № ___ от_______ 

«УТВЕРЖДЕНО» 

Директор МБОУ Новопавловский УВК  

_______Е.П.Стефанцова 

«___»__________2024 г. 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

на 2024/2025 учебный год 

 

№ 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ 

и расписания. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Август - 

сентябрь  

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

директор УВК, 

зам.директора по 

УР. 
 

2. Планирование работы 

на 2024- 2025учебный 

год  

Составление и 

утверждение 

плана на 2024-

2025 учебный год. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Август - 

сентябрь  

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

педагог-

организатор, 

зам.директора по 

ВР. 



3. Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областям 

«Физика»,  

« Биология», 

«Химия», 

«Технология». 

Проведение 

занятий  с 

помощью 

обновленного 

учебного 

оборудования . 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Сентябрь 

2024 г. – 

май 2025 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

4. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности. 

Курсы внеурочной 

деятельности. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Сентябрь 

2024 г. – 

май 2025 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

5. Проектная 

деятельность. 

Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых 

проектов, участие 

в научно-

практических 

конференциях. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Сентябрь 

2024 г. – 

май 2025 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

6. Круглый стол 

«Анализ работы за 

2024-2025 учебный 

год. Планирование 

работы на 2025- 2026 

учебный год». 

Подведение 

итогов работы за 

год. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Май 2025 г. Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 



7. Отчёт презентация о 

работе Центра 

образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей 

«Точка роста». 

Подведение 

итогов работы 

Центра за год. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Июнь 2025 г Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

Внеурочные мероприятия 

1. Экскурсия в 

Центр «Точка роста». 

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста» 

1-11 класс. Сентябрь 

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

педагог-

организатор. 

2. Всероссийский 

конкурс «Большая 

перемена» 

Тематические 

занятия. 

5-11 класс. На 

протяжении 

учебного 

года. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

педагог-

организатор, 

советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями. 

 



3. Мастер-классы для 

обучающихся   

Тематические 

занятия с 

применением 

оборудования 

«Точки роста». 

5-11 класс. На 

протяжении 

учебного 

года. 

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

4. День науки в «Точке 

роста». 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием, 

проведение 

научно-

познавательных 

игр и конкурсов. 

7-11 класс. Апрель 

2025 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

5. Всероссийские акции Единые 

тематические 

занятия. 

5-11 класс. На 

протяжении 

учебного 

года. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

педагог-

организатор, 

советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями. 

6. Всероссийский урок 

«Победы» (о вкладе 

ученых и инженеров 

в дело Победы) 

Единый 

Всероссийский 

урок. 

5-11 класс. Май 2025 г. Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 



дополнительного 

образования 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Мастер- класс 

«Использование 

цифрового 

оборудования на 

уроках биологии» 

Применение 

цифровой 

лаборатории. 

5-11 класс. Сентябрь 

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования 

2. Мастер- класс 

«Использование 

цифрового 

оборудования на 

уроках химии» 

Применение 

цифровой 

лаборатории. 

8-11 класс. Ноябрь  

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования 

3. Мастер- класс 

«Использование 

цифрового 

оборудования на 

уроках физики» 

Применение 

цифровой 

лаборатории. 

7-11 класс. Октябрь 

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования 

4. Мастер- класс 

«Использование 

цифрового 

оборудования на 

уроках труда 

(технологии)». 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием. 

5-11 класс. Декабрь 

2024 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 



педагоги 

дополнительного 

образования 

5. Участие в 

олимпиадах на 

платформе «Сириус» 

по химии. 

Подготовка детей 

и участие в 

олимпиаде. 

8-11 класс. Октябрь-

ноябрь 

2024 г. 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

6. Участие в 

олимпиадах на 

платформе «Сириус» 

по физике. 

Подготовка детей 

и участие в 

олимпиаде. 

7-11 класс. Октябрь-

ноябрь 

2024 г. 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

7. Проведение занятий с 

использованием 

оборудования в 

Центре образования 

«Точка роста» 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием 

7-11 класс На 

протяжении 

учебного 

года. 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Социокультурные мероприятия 

1. Торжественное 

открытие Центра 

образования «Точка 

роста» 

Открытие Центра 

образования  

Администрация 

Красноперекопского 

района, 

администрация и 

коллектив  МБОУ 

Новопавловский 

УВК. 

02.09.2024г. Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

2. Родительские 

собрания 

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста» 

родители   

3. Освещение в СМИ 

работы «Точки 

Роста» 

Ведение сайта 

«Точки Роста» и 

размещение 

информации в 

социальных сетях 

на официальной 

странице школы. 

 На 

протяжении 

учебного 

года. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

модератор сайта. 

4. Участие в системе 

открытых онлайн 

уроков 

«Проектория». 

Профессиональное 

самоопределение 

выпускников  

Педагоги, учащиеся 

9-11 кл.  

Сентябрь 

2024 г. – 

май 2025 г. 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 



дополнительного 

образования. 

5. Участие в 

мероприятиях 

проводимых ITкуб, 

Кванториум. 

 Педагоги, учащиеся 

9-11 кл. 

Сентябрь 

2024 г. – 

май 2025 г 

Куратор, 

ответственный за 

функционирование 

и развитие центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста», 

педагоги 

дополнительного 

образования. 

 

 

Ознакомлены: 

_________________Макаров А.А. 

_________________Черкес Г.Ш. 

_________________Кужильная Л.И. 

_________________Эмиралиева Э.Р. 

_________________Салидинова Л.С. 

_________________Сидорук Ю.П. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-05T11:17:18+0500




